
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 748 SETEMBRO/2022
Portaria Nº 10/2022

(BCCB/UFPI)

22 de setembro de 2022



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA 

    Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí 

CEP 64049-550. 

 

PORTARIA Nº 10/2022 BCCB/UFPI 

 
Constitui a Comissão Setorial de Inventário, da 

Biblioteca Comunitária Jornalista Carlos Castello 

Branco.  

 

A DIRETORA DO ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA, DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Memorando Circular n. 370/2021 - DA/PRAD para indicação e emissão 

de portaria para compor a Comissão Setorial de Inventário:  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Comissão Setorial de Inventário da Biblioteca Comunitária Jornalista 

Carlos Castello Branco, com os seguintes membros: 

 

1. Auziléia Carvalho Sobral, SIAPE 1669721 

2. Francisco Marlon Ferreira, SIAPE 713213 

3. Jorge Luis Chaves, SIAPE 422862 

4. Kamyla Lopes Nunes Sobreiro, SIAPE 3301901 

5. Maria de Jesus Araujo Ramos, SIAPE 3063015 

6. Nivea Maria Araújo Valente, SIAPE 3302250 

7. Tissiana Lustosa Santos, SIAPE 2324300 

 

Art. 2º Os trabalhos serão coordenados pelos agentes patrimoniais da unidade: Jociede da 

Silva Reis (SIAPE 1649214, Titular) e Domingos de Sousa Castro (SIAPE 0423470, 

Suplente);  

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 02/2021 - BCCB/UFPI 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teresina-PI, 22 de setembro de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diretora - BCCB/UFPI 

VANESSA ANDRADE DE 
CARVALHO:001081583
06

Digitally signed by VANESSA 
ANDRADE DE 
CARVALHO:00108158306 
Date: 2022.09.22 08:05:47 
-03'00'


